МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД №37 ИМЕНИ 
ПАРТИЗАНА-ПОДПОЛЬЩИКА И.Г.ГЕНОВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
От «22» января 2024г.								№ 39
Об отмене кабинетной системы в 5-11 классах.
На основании приказа МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя от 22.01.24г. №36 «О неотложных мерах по недопущению распространения инфекционных заболеваний, ротавирусной инфекции и ОИК», с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, ротавирусной инфекции и ОИК,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести выполнение профилактических мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия, предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, ротавирусной инфекции и ОИК,в полном объёме.
2. Отменить с 22.01.2024г. по 31.01.2024 г. кабинетную систему
обучения в 5 – 11 классах, кроме уроков физической культуры.
3.  Закрепить учебный кабинет за каждым классов, в котором будут
проходить уроки, внеурочные занятия, воспитательные мероприятия и
занятия по дополнительным общеразвивающим программам:
	1 смена
	2 смена

	Класс 
	Кабинет 
	Класс 
	Кабинет 

	5а
	24
	6а
	32

	5б
	21
	6б
	25

	5в
	34
	6в
	12

	8а
	22
	7а
	23

	8б
	31
	7б
	11

	8в
	27
	7в
	33

	8г
	библиотека
	
	

	9а
	14
	
	

	9б
	35
	
	

	10а
	36
	
	

	11а
	26
	
	



4 Классным руководителям 5-11 классов:
4.1 Довести до сведения родителей настоящий приказ в срок 22.01.24г.
4.2 Следить за соблюдением минимизации контактов обучающихся во
время перемен, приема пищи.
4.3. Провести классный час по теме «Предупреждение возникновения и распространения вирусных, инфекционных заболеваний, ротавирусной инфекции и ОИК»
4.4. Ознакомить родителей с мерами по предупреждению возникновения и распространения вирусных, инфекционных заболеваний, ротавирусной инфекции и ОИК в классных чатах в ВК мессенджере и через сообщения в Электронном журнале.
5. Медицинской сестре Шалуновой С.Н.:
5.1. Провести просветительскую работу с педагогами  и техническим персоналом опредупреждении возникновения и распространения инфекционных заболеваний, ротавирусной инфекции и ОИК.
5.2. Разместить информацию о профилактических мерах и лечениивирусных, инфекционных заболеваний, ротавирусной инфекции и ОИК.
6. Ответственному за ведение школьного сайта Синотиной А.Ю. опубликовать на сайте школыданный приказ ,приказ МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя от 22.01.24г. №36 «О неотложных мерах по недопущению распространения инфекционных заболеваний, ротавирусной инфекции и ОИК», приказа №37 от 22.01.24г. «О выполнении профилактических мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия, предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, ротавирусной инфекции и ОИК в детском саду», приказа №38 от 22.01.24г. «О приостановлении учебно-воспитательного процесса».
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Катренко С.В.
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